



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ПРЕЗИДЕНТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проекте закона
Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О развитии информационных блокчейн-технологий
в Приднестровской Молдавской Республике»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в режиме законодательной необходимости, со сроком рассмотрения до 25 апреля 2018 года:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О развитии информационных блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской Республике» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Президента Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики – министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Оболоника С.А., заместителя министра – начальника Департамента энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Глигу Н.Я., заместителя министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике Деревенко И.И.

ПРЕЗИДЕНТ



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
23 апреля 2018 г.
№ 105рп

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 23 апреля 2018 года № 105рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О развитии информационных блокчейн-технологий
в Приднестровской Молдавской Республике»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2018 года № 39-3-VI «О развитии информационных блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-6) следующее изменение:

Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Особенности тарифного регулирования

Тарифы на услуги по снабжению электрической энергией резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий, оказываемые в установленной законом Приднестровской Молдавской Республики сфере естественных монополий, и на услуги по размещению оборудования резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий устанавливаются Правительством Приднестровской Молдавской Республики без учета положений законодательства Приднестровской Молдавской Республики в области регулирования цен (тарифов) и ценообразования, в сфере конкуренции».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О развитии информационных блокчейн-технологий
в Приднестровской Молдавской Республике»

а) настоящий проект закона разработан в целях совершенствования действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере развития блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской Республике, а также с целью определения механизма установления тарифов на услуги по снабжению электрической энергией резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий и тарифов на услуги по размещению оборудования резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий;

б) в данной сфере правового регулирования действуют следующие нормативные правовые акты:

1) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1);

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2003 года № 341-3-III «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных рынках» (САЗ 03-43);

3) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2009 года № 874-3-IV «Об электроэнергетике» (САЗ 09-40);

в) принятие данного законопроекта не потребует внесения изменений в иные нормативные акты Приднестровской Молдавской Республики;

г) реализация данного закона Приднестровской Молдавской Республики не потребует дополнительных материальных и иных затрат;

д) для вступления в силу данного закона не требуется принятия отдельного законодательного акта.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон
Приднестровской Молдавской Республики
«О развитии информационных блокчейн-технологий
в Приднестровской Молдавской Республике»

| Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|---|---|
| <p>Тарифы услуг организаций естественных монополий, осуществляющих поставку услуг организациям для осуществления деятельности в области блокчейн-технологий согласно ее видам дифференцированно объемам потребляемых услуг, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики.</p> | <p>Статья 18. Особенности тарифного регулирования</p> <p>Тарифы на услуги по снабжению электрической энергией резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий, оказываемые в установленной законом Приднестровской Молдавской Республики сфере естественных монополий, и на услуги по размещению оборудования резидентов свободной экономической зоны развития блокчейн-технологий устанавливаются Правительством Приднестровской Молдавской Республики без учета положений законодательства Приднестровской Молдавской Республики в области регулирования цен (тарифов) и ценообразования, в сфере конкуренции.</p> |